
Stránka 1 z 2 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 000186 00 20 

Číslo dodatku Objednatele: 000186 01 20 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce systému chlazení ÚB 
Sokolovská“ 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

se sídlem: Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

AirPlus, spol. s r.o. 

se sídlem: Modlany 22, 417 13  Modlany  

zastoupený: 

  

IČO: 25441931 

DIČ:                  CZ25441931, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo účtu: 115-6654220237/0100 

OR:  KS Ústí nad Labem, sp. zn.: oddíl C, vložka 18606 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 000186 00 20 na „Rekonstrukci systému chlazení ÚB Sokolovská“ uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 26. 2. 2020 (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Preambule 

1.1 Na základě tohoto dodatku dochází ke změně rozsahu rekonstrukce – viz. Přílohy č. 1 - 3. Důvodem pro změnu 
rozsahu je optimalizace systému chlazení daných kanceláří, optimalizace technického řešení a zjištění 
nevyhovujícího odvodu kondenzátu. Zároveň dochází k prodloužení termínu dodání Díla o 30 dnů, neboť při 
optimalizaci prostor chlazení došlo ke změně části vnitřních chladících jednotek, které nebylo možné dodat 
v požadovaném termínu. 

  

2. Změna Smlouvy 

2.1   Dosavadní Příloha smlouvy č. 2 – Položkový rozpočet se doplňuje o Přílohu č. 1 – Položkový rozpočet v tom znění, 
jak je připojeno k tomuto dodatku, kdy došlo ke změně původní celkové ceny díla



Stránka 2 z 2 

 

celkovou částku 15.745.143,64 Kč bez DPH, čili navýšení o částku 254.705,- Kč bez DPH. Toto navýšení je blíže 
specifikované v Příloze č. 4 – Změnový list. 

2.2 V článku 3 bodu 3.2. se první věta : Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla nejpozději do 120 dnů od předání 
staveniště Objednatelem nahrazuje větou: Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla nejpozději do 150 dnů od 
předání staveniště Objednatelem. 

2.3 Článek 6, bod 6.1. upravuje vystavení faktury Zhotovitelem po provedení Díla. Smluvní strany se dohodly na dílčí 
fakturaci po dokončení části díla - I. Etapy (realizace budovy 3002) v celkové hodnotě
Ostatní podmínky fakturace uvedené ve Smlouvě, včetně podmínek zádržného dle bodu 6.1. Smlouvy, zůstávají 
nedotčeny. Soupis provedených prací je uveden v Příloze č. 1 – Položkový rozpočet. Zbývající část prací – II. etapa 

(budova 3005 a vnitroblok) v celkové výši bude vyfakturována po dokončení celého 
díla. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.  

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. Dodatek je vyhotoven ve 

dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

3.3. Pokud si smluvní strany před uzavřením tohoto dodatku poskytly jakákoli plnění vyplývající z tohoto dodatku, 

nebudou tato plnění považovat za bezdůvodná obohacení, přičemž je považují za vypořádaná tímto dodatkem. 

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet  

Příloha č. 2 – Prohlášení o změnách 

Příloha č. 3 – Žádost o prodloužení termínu 

Příloha č. 4 – Změnový list 

 

V Praze dne:  

 

V …………………………. dne: 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. města Prahy,  
akciová společnost 
 

 

AirPlus, spol. s r.o. 

 

 

Ing. Jan Šurovský Ph.D. 
člen představenstva 

Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová 
společnost 

 

AirPlus, spol. s r.o. 

 


